

היגדים

"הבסיס של הדמוקרטיה היא החרות." ~ אריסטו

"דמוקרטיה איננה חוק של הרוב, אלא הגנה על המיעוט." ~ אלבר קאמי

"אילו כולם היו מושכים באותו כיוון העולם היה מתהפך." ~ פתגמים אידיים

"במדינה דמוקרטית, השלטון הוא בראש ובראשונה שלטון ההגנות." ~ אסא

כשר

"לא בכוח האגרוף, אלא בכוח השכנוע. הדמוקרטיה היא שלטון על ידי

דיבורים." ~ חיים יהודה רות

"שלטון העם, על ידי העם, למען העם." ~ אברהם לינקולן, הגדרת דמוקרטיה

בנאום גטיסבורג

"אני מעולם לא מצביע עבור מישהו, אני מצביע נגד." ~ וו.סי. פילדס

"שתי מעלות של הדמוקרטיה: היא מאפשרת שונות וביקורת." ~ א.מ. פורסטר

"הטלוויזיה עשתה את הדיקטטורה לבלתי אפשרית ואת הדמוקרטיה לבלתי

נסבלת." ~ שמעון פרס

"שלטון דמוקרטי אמיתי הוא אותו שלטון, המותיר בידי אדם מספיק חופש, ובו

בזמן דואג לכך שלא יעשה שימוש רע בחופש הזה." ~ אלברט איינשטיין

"המטרה של פרלמנט היא לנהל דיונים במקום לערוך קרבות אגרוף." ~ וינסטון

צ'רצ'יל

"אין לראות דמוקרטיה מוחלטת כצורת שלטון לגיטימית, לא יותר מאשר

מונרכיה מוחלטת היא לגיטימית." ~ אדמונד ברק

"דמוקרטיה של בני המזל ושל העשירים שבה לעניים אין חלק." ~ ג'ון קנת

גלברייט, על ארצות הברית

"הדמוקרטיה היא שיטת המשטר הגרועה בעולם, מלבד כל יתר שיטות המשטר

שנוסדו עד היום" ~ וינסטון צ'רצ'יל

"דמוקרטיה, ובעיקר דמוקרטיה חמושה, מובלת בקלות למלחמה, כל עוד מספרים לה סיפור שתואם את הדימוי העצמי שלה. אמור לה שהיא מגינה על עצמה מפני חברות אוטוריטריות העומדות להרוס את אותם ערכים ההופכים אותה לדמוקרטית: אז היא מתגייסת בקלות למטרות לא-דמוקרטיות כולל מלחמה לא חוקית". ~ טוני ג'אדט, בעקבות מלחמת עיראק.

"זכור, דמוקרטיה אף פעם לא מחזיקה מעמד הרבה זמן. היא תיהרס במהרה, מותשת, תרצח את עצמה. עדיין לא הייתה דמוקרטיה שלא התאבדה." ~ ג'ון אדמס, במכתב לג'ון טיילר

"המדינה הזו היא יהודית ודמוקרטית: דמוקרטית כלפי יהודים, ויהודית כלפי ערבים." ~ אחמד טיבי

"דמוקרטיה היא לא רק זכותו של הרוב לשלוט ולמשול אלא בעיקר היא זכותו של המיעוט להיות שונה אך שווה." ~ אחמד טיבי

"את האנרכיה ידחה כל אדם נבון; בדיקטטורה יבחל כל אדם חופשי. התבונה והחרות כאחת מחייבות בדרך כלל את הכרעת הרוב, בתנאי שהרוב יכבד את זכויות המיעוט." ~ מנחם בגין

"האלימות היא כרסום יסוד הדמוקרטיה הישראלית. יש לגנות אותה, להוקיע אותה, לבודד אותה. זו לא דרכה של מדינת ישראל. בדמוקרטיה יכולות להיות מחלוקות, אך הכרעה תהיה בבחירות דמוקרטיות, כפי שהיה הדבר ב־92, שם נתנו לנו את המנדט לעשות את מה שאנו עושים ולהמשיך בכך." ~ מתוך נאמו האחרון של יצחק רבין בעצרת השלום, זמן קצר לפני הירצחו

"הדמוקרטיה, שאני אחד מחסידיה, מעניקה לכל אדם הזדמנות שווה להצליח." ~ הנרי פורד

"דמוקרטיה אינן מתמוטטות בקול תרועה, אלא בדממה, על ידי החלשות מתמשכת של מוסדותיהן, ובמיוחד של שומרי הסף, מערכת המשפט והתקשורת והתרופפות הנורמות הפוליטיות." ~ בנג'מין קרטר הט, "מות הדמוקרטיה - עליית היטלר לשלטון וקריסתה של רפובליקת ויימאר"

"בדמוקרטיה, זכותו של האדם, למרות היותו טיפש, לבחור את השלטון הרצוי לו. עם זאת, אין ערובה לכך שהזכות הזו הניתנת לו היא לטובה... מאחר שרוב בני האדם הם טיפשים ורשעים, הרי שגם שלטון הרוב הוא שלטון הטיפשים והרשעים, וזאת אנחנו הרי רואים ממש בכל העולם כולו." ~ ישעיהו ליבוביץ